= [:I]'I' Centro para el Desarrollo
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MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

Razén Social CIF N° Solicitud N° Expediente Titulo del Proyecto Fecha
Publicacién
AERNNOVA ENGINEERING SOLUTIONS IBERICA A-84887751 SOL-22686 SAE-20081080 MONITORIZACION DE INTEGRIDAD ESTRUCTURAL | 14/04/2009
SA CON RADAR ULTRASONICO AUTONOMO
INTEGRADO EN VEHICULOS LANZADORES
REUTILIZABLES
AIRBUS ESPANA, S.L. B-82875055 SOL-24354 SAE-20081039 DOVRES. DESIGN OPTIMIZATION BY VIRTUAL 14/04/2009
REALITY SIMULATION
BOEING RESEARCH & TECHNOLOGY EUROPE SL  B-83053835 SOL-22679 SAE-20081068 NACAR - INVESTIGACION EN NUEVOS 14/04/2009
MATERIALES PARA SU APLICACION EN LA
INDUSTRIA AERONAUTICA
CENTRO DE REFERENCIA INVESTIGACION (-85383578 SOL-22696 SAE-20081042 ESTUDIO DE VIABILIDAD DE LA PLATAFORMADE  14/04/2009
DESARROLLO E INNOVACION ATM, A.LE. ANALISIS SISTEMATICO Y AUTOMATICO DEL
SISTEMA DE NAVEGACION AEREA
COMPANIA ESPANOLA DE SISTEMAS A-79141479 SOL-22713 SAE-20081023 INVESTIGACION SOBRE SISTEMAS DE 14/04/2009
AERONAUTICOS, S.A. AMORTIGUACION MAGNETOREOLOGICAS PARA
AERONAVES(ISAM-A) MAGNETOREOLOGICAS
COMPANIA ESPANOLA DE SISTEMAS A-79141479 SOL-22648 SAE-20081038 INVESTIGACION EN CONCEPTOS INNOVADORES | 14/04/2009
AERONAUTICOS, S.A. DE SOPORTE DE SEGMENTOS Y

POSICIONADORES PARA EL EUROPEAN
EXTREMELY LARGE TELESCOPE (ICIS-ELT)

CT INGENIEROS AERONAUTICOS DE B-48689194 SOL-24351 SAE-20081001 NUEVO PROCESO DE GESTION INTEGRAL DE 14/04/2009
AUTOMOCION E INDUSTRIALES SL SISTEMAS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS EN
AERONAVES
CT INGENIEROS AERONAUTICOS DE B-48689194 SOL-24352 SAE-20081002 ESTUDIO DE VIABILIDAD TECNICA DE UNA NUEVA | 14/04/2009
AUTOMOCION E INDUSTRIALES SL UNION TRASERA DEL HTP
DAS PHOTONICS S.L B-97623938 SOL-24353 SAE-20081037 SISTEMA DE BEAMFORMING OPTICO PARA 14/04/2009
ANTENAS ACTIVAS DE SEGMENTO TERRENO
EADS CASA ESPACIO SL B-83595280 SOL-22687 SAE-20081060 ESTUDIOS A NIVEL SISTEMA'Y DE LA ETAPA 14/04/2009
SUPERIOR DE UN MICROLANZADOR
AEROTRANSPORTADO
EADS CONSTRUCCIONES AERONAUTICAS, S.A. A-28006104 SOL-22680 SAE-20081024 ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE NUEVOS 14/04/2009
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Razon Social

EADS CONSTRUCCIONES AERONAUTICAS, S.A.

FICOSA INTERNATIONAL, S.A.

GMV AEROSPACE AND DEFENCE SA

IBERDROLA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA

IBERDROLA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA

IDOM INGENIERIA'Y CONSULTORIA, S.A.

INDRA ESPACIO, S.A.

INDRA SISTEMAS, S.A.

INDUSTRIA DE TURBO PROPULSORES, S.A.

INGENIERIA IDOM INTERNACIONAL, S.A.

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

CIF

A-28006104

A-08420689

A-79197356

A-48700561

A-48700561

A-48283964

A-28862415

A-28599033

A-48179196

A-28745784

N° Solicitud

SOL-22703

SOL-22663

SOL-24355

SOL-22701

SOL-24356

SOL-22714

SOL-22708

SOL-22712

SOL-22711

SOL-22650

N° Expediente

SAE-20081025

SAE-20081047

SAE-20081069

SAE-20081011

SAE-20081083

SAE-20081050

SAE-20081098

SAE-20081101

SAE-20081100

SAE-20081014

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544

Titulo del Proyecto

CONCEPTOS Y TECNOLOGIAS APLICABLES A UN

FUTURO AVION DE TRANSPORTE MEDIO

ADVANCED THERMAL MANAGEMENT IN
AERONAUTICS (ATMIA)

ANTENAS PLANARES INTEGRADAS EN
MATERIALES TECNOLOGICOS PARA
APLICAICONES AERONAUTICAS

ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UNA PLATAFORMA DE
EVALUACION Y VALIDACION DE LOS CONCEPTOS

DE INTEGRIDAD DE NAVEGACION
ESTUDIO DE VIABILIDAD PREVIA PARA LA

CONSTRUQCION DE UN ACELERADOR DE ULTIMA
TECNOLOGIA PARA INVESTIGACIONES EN LOS

CAMPOS DE MEDICINA,MATERIALES Y FISICA
NUCLEAR

(CONTINUACION TBM) INVESTIGACION E

INGENIERIA BASE PARA LA DEMOSTRACION DEL

MANEJO DE COMPONENTE ITER

ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UNA CAMARA CCDDE
ALTA ESTABILIDAD MECANICA'Y TERMICA PARA

TELESCOPIOS 10M.
ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UN SISTEMA DE

INSPECCION DE RADIOAYUDAS BASADO EN UAV

Y GNSS

CAPACITACION TECNOLOGICA PARA EVITAR
COLISIONES ENTRE AERONAVES

TURBINAS PARA AVIACION GENERAL. ESTUDIO

DE VIABILIDAD

ESTUDIO DE VIABILIDAD PARA LA I[\ITEGRACION
DE DOS ACELERADORES DE PARTICULAS EN EL

Fecha
Publicacion

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

AFSAMRCO
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INGENIERIA'Y SERVICIOS AEROESPACIALES, S.A.
INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS

RENOVABLES, S.A.
SENER, INGENIERIA'Y SISTEMAS, S.A.

SENER, INGENIERIA'Y SISTEMAS, S.A.

SENER, INGENIERIA'Y SISTEMAS, S.A.

SERVICIOS Y ESTUDIOS PARA LA NAVEGACION
AEREAY LA SEGURIDAD AERONAUTICA SA

STARLAB BARCELONA, S.L.

STARLAB BARCELONA, S.L.

STEREOCARTO, S.L.

TECNATOM, S.A.

TECNATOM, S.A.

MODIFICACION DE RESOLUCION DE CONCESION

CIF

A-80388523

A-38259115

A-48024723

A-48024723

A-48024723

A-79818423

B-62326871

B-62326871

B-28134500

A-28074078

A-28074078

N° Solicitud

SOL-22690

SOL-22653

SOL-22697

SOL-22682

SOL-22672

SOL-22710

SOL-22677

SOL-22655

SOL-24357

SOL-22644

SOL-22666

N° Expediente

SAE-20081043

SAE-20081103

SAE-20081071

SAE-20081075

SAE-20081084

SAE-20081086

SAE-20081013

SAE-20081041

SAE-20081108

SAE-20081003

SAE-20081048

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544

Titulo del Proyecto

LABORATORIO DE METAL LiQUIDO DE
TECNOFUSION

COMUNICACIONES OPTICAS PARA MISIONES DE
ESPACIO PROFUNDO

ESTUDIO DE VIABILIDAD PARA EL DESARROLLO
DE UN AVION SOLAR.

INVESTIGACION DEL MONITORIZADO DE
FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO
PREDICTIVO EN ACTUADORES AERONAUTICOS
INNOVADORES

ANALISIS, DISENO E IMPLEMENTACION DEL S/S
ADCS SATELITE OPTOS

ESTUDIO DE LAS OPERACIONES EN TIERRA'Y
DURANTE EL VUELO CAUTIVO EN UN
MICROLANZADOR AEROTRANSPORTADO.

DEFINICION DE INDICADORES DEL IMPACTO
AMBIENTAL DEL TRANSPORTE AEREO PARA SU
REDUCCION

INTESOR: INVESTIGACION DE NUEVAS TECNICAS
DE INTEGRACION Y SINERGIA DE DATOS SAR,
OPTICOS Y DE RADIOMETRO

ARPA: PROCESADO SAR AVANZADO EN TIEMPO
REAL PARA UAV

INTEGRACION DE METODOLOGIAS
AEROESPACIALES Y TERRESTRES PARA
MEDICION SUB-DECIMETRICA (GEO-DM)

DISENO DEL PROGRAMA DE VIGILANCIA DE LA
IRRADIACION DEL REACTOR DE FUSION ITER

SISTEMAS DE INSPECCION MULTIFUNCIONALES

Fecha
Publicacion

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009

14/04/2009
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DE RAPIDO DESPLIEGUE BASADOS EN ROBOTS
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