

## MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN

Razón Social	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
AERNOVA ENGINEERING SOLUTIONS IBERICA SA	A-84887751	SOL-22686	<a href="#">SAE-20081080</a>	MONITORIZACIÓN DE INTEGRIDAD ESTRUCTURAL CON RADAR ULTRASÓNICO AUTÓNOMO INTEGRADO EN VEHÍCULOS LANZADORES REUTILIZABLES	14/04/2009
AIRBUS ESPAÑA, S.L.	B-82875055	SOL-24354	<a href="#">SAE-20081039</a>	DOVRES. DESIGN OPTIMIZATION BY VIRTUAL REALITY SIMULATION	14/04/2009
BOEING RESEARCH & TECHNOLOGY EUROPE SL	B-83053835	SOL-22679	<a href="#">SAE-20081068</a>	NACAR - INVESTIGACIÓN EN NUEVOS MATERIALES PARA SU APLICACIÓN EN LA INDUSTRIA AERONÁUTICA	14/04/2009
CENTRO DE REFERENCIA INVESTIGACION DESARROLLO E INNOVACION ATM, A.I.E.	G-85383578	SOL-22696	<a href="#">SAE-20081042</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD DE LA PLATAFORMA DE ANÁLISIS SISTEMÁTICO Y AUTOMÁTICO DEL SISTEMA DE NAVEGACIÓN AÉREA	14/04/2009
COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SISTEMAS AERONAUTICOS, S.A.	A-79141479	SOL-22713	<a href="#">SAE-20081023</a>	INVESTIGACION SOBRE SISTEMAS DE AMORTIGUACION MAGNETOREOLOGICAS PARA AERONAVES(ISAM-A) MAGNETOREOLOGICAS	14/04/2009
COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SISTEMAS AERONAUTICOS, S.A.	A-79141479	SOL-22648	<a href="#">SAE-20081038</a>	INVESTIGACION EN CONCEPTOS INNOVADORES DE SOPORTE DE SEGMENTOS Y POSICIONADORES PARA EL EUROPEAN EXTREMELY LARGE TELESCOPE (ICIS-ELT)	14/04/2009
CT INGENIEROS AERONAUTICOS DE AUTOMOCION E INDUSTRIALES SL	B-48689194	SOL-24351	<a href="#">SAE-20081001</a>	NUEVO PROCESO DE GESTION INTEGRAL DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS EN AERONAVES	14/04/2009
CT INGENIEROS AERONAUTICOS DE AUTOMOCION E INDUSTRIALES SL	B-48689194	SOL-24352	<a href="#">SAE-20081002</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD TECNICA DE UNA NUEVA UNION TRASERA DEL HTP	14/04/2009
DAS PHOTONICS S.L	B-97623938	SOL-24353	<a href="#">SAE-20081037</a>	SISTEMA DE BEAMFORMING ÓPTICO PARA ANTENAS ACTIVAS DE SEGMENTO TERRENO	14/04/2009
EADS CASA ESPACIO SL	B-83595280	SOL-22687	<a href="#">SAE-20081060</a>	ESTUDIOS A NIVEL SISTEMA Y DE LA ETAPA SUPERIOR DE UN MICROLANZADOR AEROTRANSPORTADO	14/04/2009
EADS CONSTRUCCIONES AERONAUTICAS, S.A.	A-28006104	SOL-22680	<a href="#">SAE-20081024</a>	ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE NUEVOS	14/04/2009

## MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN

Razón Social	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
				CONCEPTOS Y TECNOLOGÍAS APLICABLES A UN FUTURO AVIÓN DE TRANSPORTE MEDIO	
EADS CONSTRUCCIONES AERONAUTICAS, S.A.	A-28006104	SOL-22703	<a href="#">SAE-20081025</a>	ADVANCED THERMAL MANAGEMENT IN AERONAUTICS (ATMIA)	14/04/2009
FICOSA INTERNATIONAL, S.A.	A-08420689	SOL-22663	<a href="#">SAE-20081047</a>	ANTENAS PLANARES INTEGRADAS EN MATERIALES TECNOLOGICOS PARA APPLICACIONES AERONAUTICAS	14/04/2009
GMV AEROSPACE AND DEFENCE SA	A-79197356	SOL-24355	<a href="#">SAE-20081069</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UNA PLATAFORMA DE EVALUACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS CONCEPTOS DE INTEGRIDAD DE NAVEGACIÓN	14/04/2009
IBERDROLA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA	A-48700561	SOL-22701	<a href="#">SAE-20081011</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD PREVIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN ACCELERADOR DE ÚLTIMA TECNOLOGÍA PARA INVESTIGACIONES EN LOS CAMPOS DE MEDICINA, MATERIALES Y FÍSICA NUCLEAR	14/04/2009
IBERDROLA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA	A-48700561	SOL-24356	<a href="#">SAE-20081083</a>	(CONTINUACIÓN TBM) INVESTIGACIÓN E INGENIERÍA BASE PARA LA DEMOSTRACIÓN DEL MANEJO DE COMPONENTE ITER	14/04/2009
IDOM INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A.	A-48283964	SOL-22714	<a href="#">SAE-20081050</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UNA CÁMARA CCD DE ALTA ESTABILIDAD MECÁNICA Y TÉRMICA PARA TELESCOPIOS 10M.	14/04/2009
INDRA ESPACIO, S.A.	A-28862415	SOL-22708	<a href="#">SAE-20081098</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD DE UN SISTEMA DE INSPECCIÓN DE RADIOAYUDAS BASADO EN UAV Y GNSS	14/04/2009
INDRA SISTEMAS, S.A.	A-28599033	SOL-22712	<a href="#">SAE-20081101</a>	CAPACITACIÓN TECNOLÓGICA PARA EVITAR COLISIONES ENTRE AERONAVES	14/04/2009
INDUSTRIA DE TURBO PROPULSORES, S.A.	A-48179196	SOL-22711	<a href="#">SAE-20081100</a>	TURBINAS PARA AVIACIÓN GENERAL. ESTUDIO DE VIABILIDAD	14/04/2009
INGENIERIA IDOM INTERNACIONAL, S.A.	A-28745784	SOL-22650	<a href="#">SAE-20081014</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD PARA LA INTEGRACIÓN DE DOS ACCELERADORES DE PARTÍCULAS EN EL	14/04/2009

## MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN

Razón Social	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
				LABORATORIO DE METAL LÍQUIDO DE TECNOFUSIÓN	
INGENIERIA Y SERVICIOS AEREOESPACIALES, S.A.	A-80388523	SOL-22690	<a href="#">SAE-20081043</a>	COMUNICACIONES ÓPTICAS PARA MISIONES DE ESPACIO PROFUNDO	14/04/2009
INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS RENOVABLES, S.A.	A-38259115	SOL-22653	<a href="#">SAE-20081103</a>	ESTUDIO DE VIABILIDAD PARA EL DESARROLLO DE UN AVIÓN SOLAR.	14/04/2009
SENER, INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A.	A-48024723	SOL-22697	<a href="#">SAE-20081071</a>	INVESTIGACIÓN DEL MONITORIZADO DE FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO PREDICTIVO EN ACTUADORES AERONÁUTICOS INNOVADORES	14/04/2009
SENER, INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A.	A-48024723	SOL-22682	<a href="#">SAE-20081075</a>	ANÁLISIS, DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL S/S ADCS SATÉLITE OPTOS	14/04/2009
SENER, INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A.	A-48024723	SOL-22672	<a href="#">SAE-20081084</a>	ESTUDIO DE LAS OPERACIONES EN TIERRA Y DURANTE EL VUELO CAUTIVO EN UN MICROLANZADOR AEROTRANSPORTADO.	14/04/2009
SERVICIOS Y ESTUDIOS PARA LA NAVEGACION AEREA Y LA SEGURIDAD AERONAUTICA SA	A-79818423	SOL-22710	<a href="#">SAE-20081086</a>	DEFINICIÓN DE INDICADORES DEL IMPACTO AMBIENTAL DEL TRANSPORTE AÉREO PARA SU REDUCCIÓN	14/04/2009
STARLAB BARCELONA, S.L.	B-62326871	SOL-22677	<a href="#">SAE-20081013</a>	INTESOR: INVESTIGACIÓN DE NUEVAS TÉCNICAS DE INTEGRACIÓN Y SINERGIA DE DATOS SAR, ÓPTICOS Y DE RADIÓMETRO	14/04/2009
STARLAB BARCELONA, S.L.	B-62326871	SOL-22655	<a href="#">SAE-20081041</a>	ARPA: PROCESADO SAR AVANZADO EN TIEMPO REAL PARA UAV	14/04/2009
STEREOCARTO, S.L.	B-28134500	SOL-24357	<a href="#">SAE-20081108</a>	INTEGRACIÓN DE METODOLOGÍAS AEREOESPACIALES Y TERRESTRES PARA MEDICIÓN SUB-DECIMÉTRICA (GEO-DM)	14/04/2009
TECNATOM, S.A.	A-28074078	SOL-22644	<a href="#">SAE-20081003</a>	DISEÑO DEL PROGRAMA DE VIGILANCIA DE LA IRRADIACIÓN DEL REACTOR DE FUSIÓN ITER	14/04/2009
TECNATOM, S.A.	A-28074078	SOL-22666	<a href="#">SAE-20081048</a>	SISTEMAS DE INSPECCIÓN MULTIFUNCIONALES	14/04/2009

## MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN

Razón Social	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
				DE RÁPIDO DESPLIEGUE BASADOS EN ROBOTS	